
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700112

112

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo:: : 5363/2019. Contrato nº 44/2019. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: L.
S. Vieira. Objeto: fornecimento de água mineral potável, sem gás, inodora, insípida,
envasada em garrafões de 20 litros retornáveis. Valor: R$ 2.642,40. Vigência: 30.12.2019 a
30.12.2020. Data da assinatura: 30/12/2019. Assinam: Desembargadora Presidente,
Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (Contratante) e Sr.ª Lais Sousa Vieira
(Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 5859/2018. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2018. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: M DO C DA CONCEIÇÃO NETA COMÉRCIO E SERVIÇOS . Objeto:
prorrogação de vigência contratual, pelo período de 12 meses. Vigência: 23/01/2020 a
23/01/2021. Data da Assinatura: 23/01/2020. Assinam: Desembargador Presidente,
Américo Bedê Freire (p/Contratante) e Maria do Carmo da Conceição Neta
(p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região informa que foram aplicadas à
empresa LADO C COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO HOME OFFICE EIRELI, CNPJ 30.435.225/0001-
31, nos autos do processo administrativo nº 18698/2019, as penalidades de multa de 10%
sobre o valor da contratação e de suspensão do direito de participar de licitação e
impedimento de contratar com a Administração por 1 (um) ano, com base nas previsões
do item 13 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS do Termo de Referência (Anexo I do Pregão
Eletrônico nº 028/2019), da Lei nº 8.666/93 e do Decreto nº 7.892/2013. Foram, ainda,
determinados o cancelamento da Ata de Registro de Preços PE 28/2019 - A e a rescisão
contratual formalizada por meio da nota de empenho 2019NE000985.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 31/2019. PROAD: 4.955/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: P J REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA, CNPJ
01.611.866/0001-00; Objeto: futura e eventual aquisição de serviços de Buffet tipo coffee
break e coquetel, durante o exercício de 2020, para este Regional; Valor total: R$
336.975,00;Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 24/01/2020; Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª
Região, pelo Registrador e o Sr. LENILSON TENÓRIO DE SOUZA, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 50.843/2017; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT/AJA Nº. 18/2017;
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: W J SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 05.116.014/0001-99; Objeto; Prorrogar o prazo de vigência do
ajuste por mais 30 meses, com inicio a contar a partir de 26/12/2019; Base Legal: Lei nº.
8.666/93, combinada com as demais normas legais aplicáveis à espécie; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho n. 02.122.0571.4256.0027, Natureza da Despesa
n.3390.39 e Nota de Empenho n.2019NE000844, emitida em 5.12.2019; Assinatura:
24/01/2020; Signatários: Desa: Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região,
pelo contratante e a Sra. Janeide de Medeiros Dantas Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n. 01/20, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL. O objeto da licitação foi adjudicado à empresa
MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA (CNPJ 04.211.300/0001-70), pelo valor
unitário de R$ 7,49 para o garrafão de água mineral de 20 litros.

Aracaju-SE, 24 de janeiro de 2020.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 4434/2019. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD Nº
016/2019, firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Seguros Sura S/A. OBJETO:
Acréscimo quantitativo equivalente a 20,6621% do valor inicial atualizado do contrato.
ASSINATURA: 18/12/2019. SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto,
Presidente, pelo Contratante, e Marcelo Pozzi Pestana, Procurador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO

Proad. nº. 2042/2019. Adesão dos TRTs da 1ª; 4ª; 6ª; 9ª; 10ª; 17ª; 20ª; 21ª e 22ª Regiões
ao Termo de Cooperação Técnica, celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 23ª.
Região e o Tribunal Regional do Trabalho da 12ª. Região. Objeto: compartilhamento de
conhecimentos e uso recíproco de tecnologias para implementar uma via de comunicação
por intermédio de imagem e voz em tempo real como o objetivo de otimizar a oitiva de
testemunhas. Data da Assinatura: 20/11/2019. Assinam: pelo TRT23, Desembargadora
Eliney Bezerra Veloso - Presidente; pelo TRT12, Desembargadora Mari Eleda Migliorini -
Presidente; pelo TRT01, Desembargador Cesar Marques Carvalho - Vice-Presidente e
Desembargadora Mery Bucker Caminha - Corregedora; pelo TRT04, Desembargadora Vania
Cunha Mattos - Presidente; pelo TRT06, Desembargador Valdir José Silva de Carvalho -
Presidente; pelo TRT09, Desembargadora Marlene Teresinha Fuverki Suguimatsu -
Presidente; pelo TRT10, Desembargadora Maria Regina Machado Guimarães - Presidente;
pelo TRT17, Desembargadora Ana Paula Tauceda Branco - Presidente; pelo TRT20,
Desembargadora Vilma Leite Machado Amorim - Presidente; pelo TRT21, Desembargador
Bento Herculano Duarte Neto - Presidente; e, pelo TRT22, Desembargadora Liana Chaib -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad nº. 2042/2019. 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica entre TRT 23ª
Região e TRT 12ª Região. Objeto: alterar a Cláusula Quinta e o Anexo I do Termo originário.
Data da assinatura 20/11/2019. Assinam: pelo TRT23, Eliney Bezerra
Veloso/Desembargadora-Presidente; pelo TRT12, Mari Eleda Migliorini/Desembargadora-
Presidente e José Ernesto Manzi/Desembargador-Corregedor.

EXTRATO DE RESCISÃO

Proad 5055/2019. Rescisão amigável, a partir de 06/02/2019, do Contrato 17/2017, de
prestação de serviços terceirizados continuados na área de produção de multimídia.
Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei 8.666/1993. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada:
UP Idéias e Serviços Especializados e Comunicação Eireli - ME, CNPJ: 07.271.878/0001-00
Data da assinatura 10/01/2020. Signatários: Livia Timm Rocha/TRT; Mercedes Teresinha
Basso/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 3/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: J. Horácio Júnior-ME.
OBJETO: Supressão do mensageiro motociclista da Subseção Judiciária de Cruzeiro do Sul.
PREÇO MENSAL: R$3.736,11. VIGÊNCIA: efeitos financeiros retroativos ao dia 1º/01/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339037. Programa de Trabalho
02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo n. 0001028-
61.2018.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 24/01/2020. Assinado por: Josoé Alves de
Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Gustavo Garcia
Horácio, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
apoio administrativo, a serem executados nas dependências internas do Fórum Teixeira de
Freitas, localizado à Av. Ulisses Guimarães, nº2799, Sussuarana, e Edifício Arx Tourinho
(Prédio dos Juizados Especiais Federais e Turmas Recursais), localizado na 4ª Avenida, no
Centro Administrativo da Bahia, todos em Salvador/BA. PROC ADM SEI N.0012596-
31.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: D&L Serviços de Apoio Administrativo Ltda. CNPJ:
09.172.237/0001-24. Valor total: R$898.521,00.

Salvador, 24 de janeiro de 2020.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 925-18.2018
Espécie: Termo de Rescisão do Credenciamento nº 03/2018 resolvem rescindir
bilateralmente a União Federal através da Seção Judiciária de Roraima e Luciana
Nascimento de Oliveira.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Aditivo ao Contrato nº 77/2005, firmado em 16/01/2020 com a MANOELA DE
MORAES SILVA; Objeto do aditivo: redução do valor mensal da locação, por acordo entre
as partes, para o período de 01/01/2020 a 31/12/2020; Amparo: Art. 24, X, da Lei 8.666/93
e Lei 8.245/1991; Processo: JFRJ-EOF-2010/119; Valor: (-) R$ 35.853,68; Signatários: Dr.
Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e a Sra. Manoela de
Moraes Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 73/2019, firmado em 23/01/2020 com a SEGUROS SURA
S. A.; Objeto do aditivo: inclusão de 2 (dois) veículos; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00 e 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/1089; Valor:
R$ 6.320,76; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e o Sr. Marcelo Pozzi Pestana, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 0030827-37.2014.4.03.8001. Espécie: Acordo de Cooperação nº 10.200.10.19;
Partícipes: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº
05.445.105/0001-78) e a ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL, PAPELÃO E MATERIAL
RECICLÁVEL DE ARAÇATUBA - ACREPOM (CNPJ nº 01.901.606/0001-60). OBJETO:
instituição de procedimentos de coleta e processamento para reciclagem de documentos
da Administração Judiciária e ações transitadas em julgado, devidamente avaliados e
destinados à eliminação pela Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental da
Subseção Judiciária de Araçatuba. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações,
Lei nº 11.445/2007 e, Decreto nº 5.940/2006, Recomendações nº 11/2007 e 37/2011, do
Conselho Nacional da Justiça, da Resolução CJF nº 318/2014, Data da Assinatura:
18/11/19. Vigência: por 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura.
Signatários: pela Justiça Federal, Dr. Caio Moysés de Lima, Juiz Federal Diretor do Foro em
exercício, pela Partícipe, Sr. Lázaro Eduardo Pereira, Presidente.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 0002856-04.2019.4.03.8001; Espécie: Contrato 04.730.10.19, firmado em
16/12/19; Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº
05.445.105/0001-78); Contratada: UPGRADE ASSESSORIA EM PROJETOS EIRELI (CNPJ nº
20.940.212/0001-66); Objeto: elaboração de Anteprojeto, Projeto Legal, Projeto Básico e
Projeto Executivo do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio do Fórum Federal de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-27T05:18:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




